



Kommunstyrelsen

2024-01-15

SÄRSKILT YTTRANDE

Svar på remiss – Regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län- Dnr: 424-64632-2022

Vi befinner oss i ett klimatnödläge och Vänsterpartiet välkomnar att Länsstyrelsen i Stockholm tar fram en Regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län med syfte att stärka länets förmåga att hantera klimatförändringens effekter.

Förslaget till handlingsplan väljer att prioritera tre områden: översvämningar, höga temperaturer samt biologiska och ekologiska effekter som påverkar en hållbar utveckling. Kommunstyrelseförvaltningen nämner i sitt yttrande att man anser att länsstyrelsens val att tydligt prioritera tre utmaningar och effektmål kopplat till dessa känns viktigt för att få fokus och framdrift i det kommande arbetet med att förverkliga handlingsplanen.

Klimatförändringen påverkar oss redan idag och kommer med tiden att radikalt förändra livsvillkoren för alla - överallt. Vissa kommer att ha bättre förutsättningar att hantera förändringens konsekvenser medan andra kommer att vara helt utlämnade och skyddslösa. Klimatförändringens orättvisa är mest uppenbar i ett globalt perspektiv men samma princip gäller på alla nivåer, även regionalt. Det är vårt ansvar som samhälle att utjämna dessa skillnader och att göra alla de anpassningar som behövs för att hantera hela det komplexa system av påfrestningar vi står inför.

Syftet med att prioritera vissa utmaningar är att tydliggöra vilka områden som det är särskilt angeläget att arbeta med för Länsstyrelsen, kommuner och andra aktörer i länet under

handlingsplanens period. När vissa åtgärder ges särskild prioritet finns dock en risk att icke prioriterade områden inte får den uppmärksamhet och de resurser som skulle behövas. När det gäller klimatförändringens konsekvenser är det av stor vikt att alla nödvändiga åtgärder får de resurser som krävs, eftersom de olika konsekvenserna samspelar i ett komplicerat och till stor del oförutsägbart mönster. En svag punkt på ett icke prioriterat område kan leda till stora konsekvenser i hela systemet.

Handlingsplanen innehåller en stor mängd information och vägledning för olika aktörer och etablerar en bra struktur för samverkan, informationsflöden och uppföljning. Vi upplever dock att det saknas en konkretisering av specifika åtgärder som behöver vidtas och en plan för genomförande som tar hänsyn till både tid och finansiering. Anpassningsarbetet är akut och kan inte vänta, det kommer också att vara kostsamt – samtidigt som kostnaden för att misslyckas med anpassningen är långt bortom alla tänkbara kalkyler.

Mats Einarsson (V)
Kerstin Amelin (V)